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Hozirgi davrda ta’lim tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri — yosh avlodni ijodkor, mustaqil 

fikrlovchi, atrof-muhitga ongli munosabatda bo‘luvchi shaxs sifatida tarbiyalashdir. Bu jarayonni 

samarali tashkil etishda tabiiy fanlar, jumladan tabiatshunoslik fani alohida o‘rin tutadi. 

Tabiatshunoslik nafaqat tabiat hodisalarini o‘rgatadi, balki o‘quvchilarda kuzatish, tahlil qilish, ilmiy 

tafakkur yuritish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Zamonaviy ta’lim jarayonida fanlararo integratsiya 

va innovatsion yondashuvlarni joriy etish tabiatshunoslikni o‘qitish samaradorligini yanada oshiradi. 

Ushbu maqolada aynan shu masala — ta’lim integratsiyasi va innovatsiyalarni tatbiq etishning ilmiy-

nazariy asoslari hamda amaliy yo‘nalishlari yoritiladi 

Tabiatshunoslik fanining o‘qitishdagi o‘rni va ahamiyati. 

Tabiatshunoslik — inson va tabiat o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rgatuvchi kompleks fan bo‘lib, 

boshlang‘ich ta’lim tizimida o‘quvchilarning ekologik madaniyatini shakllantirishda muhim rol 

o‘ynaydi. 
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Fanning maqsadi — o‘quvchilarga atrof-muhit, jonli va jonsiz tabiat hodisalari haqida dastlabki 

ilmiy tushunchalar berish, kuzatish va tajriba o‘tkazish ko‘nikmalarini shakllantirishdir. Shuningdek, 

u bolalarda ijodiy tafakkur, tadqiqotga qiziqish va ekologik mas’uliyatni rivojlantiradi. 

Ta’limda integratsiya tushunchasi va uning mohiyati 

Integratsiya — bu turli fanlar o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rnatish, ularning o‘zaro uyg‘unlashuvini 

ta’minlash demakdir. Tabiatshunoslik fanida integratsiya: 

Fizika, kimyo, biologiya, geografiya  va boshqa tabiiy fanlari bilan; Texnologiya, matematika, 

informatika, san’at fanlari  o‘zaro bog‘lanishi tushuniladi. 

Masalan, suv aylanishini o‘rganishda: 

fizika nuqtayi nazaridan — bug‘lanish, kondensatsiya; 

kimyoda — suvning tarkibi (H₂O) va xususiyatlari; 

biologiyada — suvning tirik organizmlar uchun ahamiyati; 

geografiyada — daryo, ko‘l, dengiz kabi tabiiy obyektlarni o‘rganish orqali ta’limda integratsiya 

tushunchasi va uning mohiyatini tushunish imkonini  yaratadi. Yanada soddaroq qilib aytadigan 

bo’lsak  tabiatshunoslikda integratsiya deganda o‘quv materiallarini biologiya, kimyo, fizika, 

geografiya, matematika va texnologiya va bir qancha qator fanlar bilan uzviy bog‘lab o‘qitish 

tushuniladi. 

Integratsiyaning asosiy turlari 

Mazmuniy integratsiya – o‘xshash yoki bog‘liq tushunchalarni birlashtirish (masalan, suv aylanishi 

jarayonini fizik va biologik nuqtai nazardan ko‘rsatish). 

Metodik integratsiya – o‘qitish usullarini uyg‘unlashtirish (tajriba, loyihaviy topshiriqlar, muammoli 

ta’lim). 

Axborot integratsiyasi – raqamli texnologiyalar, elektron resurslardan foydalanish orqali o‘quv 

faoliyatini birlashtirish. 

Integratsiya o‘quvchilarda butun tabiatni yaxlit tizim sifatida idrok etish, kompleks fikrlash, tadqiqot 

ko‘nikmalarini rivojlantirish imkonini beradi.  

Tabiatshunoslikda innovatsion yondashuvlarning o‘rni 

Innovatsiya (lotincha “innovatio” — yangilik kiritish) ta’lim jarayoniga yangi g‘oyalar, 

texnologiyalar, metodlar va vositalarni joriy etishni anglatadi. Tabiatshunoslik fanida innovatsion 

yondashuvlar o‘quvchilarning bilim olish jarayonini faol, interfaol, qiziqarli va samarali qiladi. 

Asosiy innovatsion metodlar: 

1. STEAM yondashuvi (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) – tabiiy fanlarni 

san’at, muhandislik va texnologiya bilan birlashtirgan holda o‘qitish. 

Misol: “Ekologik uy” loyihasini tayyorlashda o‘quvchilar matematika orqali o‘lchovlarni hisoblaydi, 

texnologiya orqali model yaratadi, san’at orqali dizaynni chizadi. 

2.  Loyihaviy o‘qitish – o‘quvchilarning real muammolarni hal qilish orqali bilim olishini tashkil 

etish. 

3.  Muammoli ta’lim – o‘quvchilarni tahlil, izlanish, yechim topishga undaydigan savol va 

topshiriqlar asosida o‘qitish. 

4.  Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) – video, animatsiya, virtual laboratoriyalar, 

interaktiv testlardan foydalanish. 

5. Ekologik tadqiqot metodi – o‘quvchilarni tabiatni kuzatish, ekologik muammolarni tahlil qilishga 

jalb etish. 
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6.   Kuzatuv va tajriba metodi – o‘quvchilar o‘simliklarning o‘sish bosqichlarini kuzatib boradilar, 

havo harorati va namlikni o‘lchaydilar, hayvonlarni kuzatadilar, ularni o'z ko'zlari bilan ko'rib ularni 

qo'llariga ham oladilar. Ushbu metod tabiatshunoslik fani uchun juda qo'l keladi. Ushinskiyning 

ta’kidlashicha, o‘z joyi tabiatini o’rganish o‘rganishning bosh metodlaridan biridir. Bu metod 

o‘quvchilarda ilmiy tafakkur, tahlil va xulosa chiqarish ko‘nikmasini shakllantiradi. 

Xulosa o’rnida aytish joizki tabiatshunoslik fanini o‘qitishda ta’lim integratsiyasi va innovatsiyalarni 

qo‘llash zamonaviy ta’lim jarayonining ajralmas qismiga aylandi. Bu yondashuvlar o‘quvchilarning 

ilmiy dunyoqarashini kengaytiradi, ekologik madaniyatini rivojlantiradi, fanlarni bir butun tizim 

sifatida anglashga yordam beradi.Integratsion va innovatsion ta’lim modeli – bu kelajak avlodni 

raqamli, ekologik va ilmiy fikrlovchi shaxs sifatida tayyorlashning asosiy kafolatidir. 
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